Протокол №1

Заседания комиссии по вскрытию конвертов на проведение открытого конкурса  на право заключения договора аренды муниципального имущественного комплекса (котельной и системы теплотрасс, систем водоснабжения и водоотведения)

д. Березняки. с. Бужаниново, д. Путятино,  расположенных на территории
сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области
д. Березняки

         16 сентября  2010 г.
Муниципальный заказчик: Администрация сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

Протокол составлен:

Местонахождение, почтовый адрес, контактный телефон:

141357, Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, д.Березняки, д.101а, тел: 546-61-96; факс: 546-63-35.

Дата: 16.09.10г.

Время начала:  11.00 часов. (Время окончания: 11ч.20мин.)
Открытый конкурс проводится в соответствии  с Федеральным законом от26.06.2006г. «О защите конкуренции №135 ФЗ, Федеральным законом от21.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом и Положением об аренде муниципального имущества сельского поселения Березняковское, Постановлением Главы сельского поселения Березняковское от 25.06.2010г. №945.  Постановлением Главы сельского поселения Березняковское от 20.07.2010г. №1062.

Предмет конкурса:

Право заключения договора аренды муниципального имущественного комплекса (котельной и системы теплотрасс, систем водоснабжения и водоотведения) сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

Начальная цена продажи права аренды (без НДС) составляет 192581  руб. в месяц.
Вид конкурса: открытый конкурс.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ   КОМИССИИ:    заместитель председателя комиссии - заместитель главы администрации Белоус Александр Георгиевич, члены комиссии:  заместитель главы администрации Масленикова Антонина Ивановна,   нач. отдела  – Александров К.М.,  управляющий делами  Усова А.В., ведущий экономист Водянова Любовь Северьяновна.
Заказчик: Администрация сельского поселения Березняковское, в лице Главы сельского поселения Жульева В.В., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем заказчик.

На заседании присутствуют  5  членов  комиссии и Заказчик. Решения  принимаемые  комиссией  на заседании, считаются правомочными.

Поданные конверты с заявками  на участие в конкурсе зарегистрированы  в Журнале  регистрации заявок на участие в конкурсе.

На процедуре вскрытия конвертов с конкурсными заявками не присутствовали представители заявителей на участие в конкурсе.

Членам комиссии разъяснена их обязанность сообщать председателю комиссии об их возможной личной заинтересованности в результатах размещения заказа с целью замены. Сообщений не поступило.

Непосредственно перед вскрытием конвертов, объявлено о возможности участников размещения заказа подать заявки на участие в конкурсе или отозвать поданные заявки. Заявок не подано.

Объявлено о начале процедуры вскрытия конверта  по определению исполнителя на право заключения договора аренды муниципального имущественного комплекса (котельной и системы теплотрасс, систем водоснабжения и водоотведения) сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

КОМИССИЕЙ УСТАНОВЛЕНО:
На участие в конкурсе в письменной форме в запечатанных конвертах поступила  2 (две) заявки.
Заявка №1
(поступила 14.09.2010г. в 12,30час.)

Наименование Заявителя, юр.адрес: Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс» 141357, Московская область, Сергиево-Посадский  муниципальный район, д. Березняки д.101а

Предлагаемые Заявителем исполнения договора аренды:

В соответствии с конкурсной документацией на право заключения договора аренды муниципального имущественного комплекса  (котельной и системы теплотрасс, систем водоснабжения и водоотведения) сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

Опись предоставленных документов

	№ п\п
	Наименование
	Кол-во

листов
	Отметка о представлении докумен-

тов

	1.
	Заявка на участие в конкурсе, оформленная в соответствии
с конкурсной документацией.
	1
	приложено

	2.
	Полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц);
	8
	приложено

	3
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Заявителя.
	2
	приложено

	4.
	Копии учредительных документов Заявителя, а также всех изменений и дополнений к ним, заверенные нотариально, либо регистрирующим органом (для юридических лиц).
	13
	приложено

	5.
	Копия бухгалтерского баланса Заявителя по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи ходатайства, либо, если Заявитель не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная предусмотренная законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документация.
	8
	приложено

	6.
	а) Анкета Заявителя (юридическое  лицо) (приложение 2).

б) Анкета Заявителя (индивидуальный предприниматель) (приложение 3).
	2

-
	приложено

	7.
	Копию свидетельства о государственной регистрации Заявителя, заверенную нотариально.
	1
	приложено

	8.
	Копии свидетельств о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц при их наличии, заверенные нотариально (для юридических лиц).
	8
	приложено

	9.
	Копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, заверенную нотариально
	1
	приложено

	10.
	Проект Договора аренды муниципального имущественного комплекса (котельной и системы теплотрасс)
	11
	приложено

	11
	Протокол разногласий к проекту Договора аренды муниципального имущественного комплекса (котельной и системы теплотрасс)
	1
	приложено

	12
	Конкурсное предложение.
	4
	приложено

	13.
	Информационное письмо об учете в Статрегистре Росстата в отношении ООО «Ресурс»
	3
	приложено

	14.
	Справка об исполнении налогоплательщиком обязательств об уплате текущих налогов, сборов, страховых взносов (с приложениями)
	14
	приложено

	15
	Сведения о наличии квалификационных кадров (с приложениями
	50
	приложено

	16
	Технологическая оснащенность (обеспеченность силовыми, рабочими машинами и оборудованием, компьютерами. оргтехникой
	3
	приложено

	17
	Заключение экспертизы промышленной безопасности № К-1655, выданное ООО «Экспертно-диагностический центр «Внедрение –Эксперт»
	15
	приложено

	  Свидетельство о регистрации опасных производственных объектов А02-54899

выдано 24.02.2010г. Федеральной службой о экологическому. Технологическому и атомному надзор;
	1
	приложено

	Страховой полис № 68925/787/00034/0 страхования опасных  производственных объектов, выдан страховщиком СПФ ОАО «Альфа-Страхование»;
	6
	приложено

	Санитарно-эпидемиологическое заключение, выдано Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области в г. Ивантеевка, Пушкинском и Сергиево-Посадском районах Московской области № 50.14.04.000.М.000073.03.10 от 30.03.2010г.;

Договор № 162м от 18.05.2010г. по подготовке заключения о гидрогеологических

условиях участка недр по действующим водозаборам (для лицензирования), заключенный между ОАО «Московский научно-производственный центр геологоэкологических исследований и использования недр «Геоцентр-Москва»;
	2
	приложено

	Сертификат соответствия ООО «Ресурс» требованиям нормативных документов

серии 77/0087 №0042 от 20.08.2009г.
	1
	приложено

	Карточка учета объектов в государственном реестре опасных производственных объектов
	4
	приложено

	18
	Обеспеченность инженерно- техническим персоналом для производства работ
	18
	приложено

	19
	Приемная система контроля качества выполненных работ
	51
	приложено

	Итого
	222

Заявка №2

(поступила 14.09.2010г. в 12,40час.)

Наименование Заявителя, юр.адрес: Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс С» 141357, Московская область, Сергиево-Посадский  муниципальный район, д. Березняки д.101а

Предлагаемые Заявителем исполнения договора аренды:

В соответствии с конкурсной документацией на право заключения договора аренды муниципального имущественного комплекса  (котельной и системы теплотрасс, систем водоснабжения и водоотведения) сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области
Опись представленных документов

	№ п\п
	Наименование
	Кол-во

листов
	Отметка о представлении докумен-

тов

	1.
	Заявка на участие в конкурсе, оформленная в соответствии
с конкурсной документацией.
	1
	приложено

	2.
	а) полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц);
	4
	приложено

	3
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Заявителя.
	1
	приложено

	4.
	Копии учредительных документов Заявителя, а также всех изменений и дополнений к ним, заверенные нотариально, либо регистрирующим органом (для юридических лиц).
	12
	приложено

	5.
	Копия бухгалтерского баланса Заявителя по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи ходатайства, либо, если Заявитель не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная предусмотренная законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документация.
	8
	приложено

	6.
	а) Анкета Заявителя (юридическое  лицо) (приложение 2).

б) Анкета Заявителя (индивидуальный предприниматель) (приложение 3).
	1

-
	приложено

	7.
	Копию свидетельства о государственной регистрации Заявителя, заверенную нотариально.
	1
	приложено

	8.
	Копии свидетельств о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц при их наличии, заверенные нотариально (для юридических лиц).
	-

	9.
	Копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, заверенную нотариально
	1
	приложено

	10.
	Проект Договора аренды муниципального имущественного комплекса (котельной и системы теплотрасс)
	8
	приложено

	11
	Протокол разногласий к проекту Договора аренды муниципального имущественного комплекса (котельной и системы теплотрасс)
	-

	12
	Конкурсное предложение.
	3
	приложено

	13.
	Информационное письмо об учете в Статрегистре Росстата в отношении ООО «Ресурс»
	2
	приложено

	14.
	Справка об исполнении налогоплательщиком обязательств об уплате текущих налогов, сборов, страховых взносов (с приложениями)
	5
	приложено

	15
	Сведения о наличии квалификационных кадров (с приложениями
	21
	приложено

	16
	Технологическая оснащенность (обеспеченность силовыми, рабочими машинами и оборудованием, компьютерами. оргтехникой
	1
	приложено

	17
	Свидетельство о допуске к работе
	8
	приложено

	18
	Договор о страховании гражданской ответственности
	9
	приложено

	19
	Рекомендательные письма
	2
	приложено

	Итого
	88

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ процедуры вскрытия конвертов.

По данному конкурсу поступило  2(две) заявки.

Процедуру вскрытия конвертов считать законченной.

Замечаний по процедуре вскрытия конвертов с конкурсными заявками нет.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами  комиссии и Заказчиком.

С протоколами, составленными в процессе размещения заказа можно ознакомиться на официальном сайте  администрации  www.bereznykovskoe.ru.

Зам председателя комиссии                            __________________  А.Г. Белоус

Члены комиссии:

                                                                            __________________ А.И. Масленикова
                                                                            __________________К.М. Александров

                                                                            __________________А.В.Усова
                                                                            __________________ Л.С.Водянова
Заказчик: Администрация сельского поселения Березняковское

Глава сельского поселения                                                                             В.В. Жульев